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1. Kalendarz liturgiczny: wtorek: wsp. św. Barnaby Apostoła, 
czwartek: wsp. św. Antoniego z Padwy, piątek: wsp. św. Mi-
chała Kozala, Nabożeństwo do św. Gemmy

2. Nabożeństwa: codziennie: Różaniec w miesiącu maju jest 
odmawiamy przez grupę modlitewną przed poranną Mszą 
Świętą, środa: Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy. Zapraszamy codziennie na Nabożeństwa czerwco-
we o godz. 1730. 

3. W czwartek, 13 czerwca, kolejne tegoroczne Nabożeństwa 
Fatimskie. O  1730 pomodlimy się Litanią do Serca Pana 
Jezusa, o godz. 1800 sprawowana będzie Msza Święta, a na-
stępnie wyruszymy z procesją wokół kościoła z figurą Matki 
Bożej, podczas której będziemy odmawiać Różaniec. Pro-
simy Panów o niesienie figury Matki Bożej Fatimskiej oraz 
potwierdzenie swej obecności wcześniej w zakrystii. Zapra-
szamy wszystkich na to piękne Nabożeństwo.

4. W czwartek również modlitwa o dar poczęcia, w intencji 
kobiet w stanie błogosławionym i za rodziny.

5. Zapraszamy na  pielgrzymkę autokarową do Warszawy 
w dniach 15 – 16 czerwiec 2024. W planach m.in. zwiedza-
nie Muzeum bł. Jerzego Popiełuszki, Sanktuarium Opatrz-

ności Bożej, Cytadeli Warszawskiej. Koszt 420 zł. Zapisy 
w zakrystii. Szczegóły u ks. Kamila.

6. Stowarzyszenie Rodzin Katolickich działające przy naszej 
parafii organizuje kolonię letnią dla uczestników w wieku 
7-17 lat w miejscowości Chłapowo (woj. pomorskie) w ter-
minie 22 – 30 lipca br. Informacje i zapisy w świetlicy para-
fialnej od poniedziałku do piątku w godz. 1330 – 1730.

7. Dziękujemy parafianom z ul. Mikołajczyka 6, kl. II za złożo-
ne ofiary na sprzątanie naszej świątyni. Prosimy teraz o to 
parafian z ul. Mikołajczyka 8, kl. I  i II Bóg zapłać. Dzisiaj 
składka przeznaczona na cele parafialne.

8. Zapraszamy na  spotkania: wtorek: LSO i  Wspólnota 
„Emaus”, piątek: czuwanie Wspólnoty dla Intronizacji NSPJ 
do godz. 1915, KSM, schola.

9. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej, wzięcia gazetki pa-
rafialnej. W „Niedzieli” artykuł, czy łatwo jest dziś być pro-
boszczem, w „Gościu Niedzielnym” o kultach Serca Jezusa 
i Serca Maryi, a w gazetce parafialnej ciekawy artykuł o tym, 
jak św. Antoni został specjalistą od rzeczy zagubionych. 

10. Wszystkim Parafianom, Solenizantom i Gościom życzy-
my błogosławieństwa Bożego, opieki Matki Bożej, potrzeb-
nego zdrowia.

11. W poprzednim tygodniu odszedł do wieczności: + Edward 
Pokrzycki. Dobry Jezu...
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OD rzeczy zagubiOnych…
Obecnie św. Antoni z  Padwy (tak naprawdę pochodzący 

z Lizbony) jest chyba jednym z najczęściej wzywanych świętych. 
Cóż, tak się ma, jak się jest specjalistą od znajdowania wszyst-
kiego, co zdarzyło się komukolwiek zgubić. Za życia jednak był 
ceniony za coś innego, co odkryto w dość interesujący sposób…

W  1221 roku w  Forli odbywały się święcenia kapłańskie 
braci żebrzących – zarówno franciszkanów, jak i dominikanów. 
Na  uroczystość tę przybyło wielu gości, w  tym bracia mniejsi 
mieszkający w pustelni w Monte Paolo. Zwyczaj nakazywał, by 
kazanie poranne, wygłoszone tuż po  święceniach, zostało do-
pełnione popołudniowe, równie uczone, długie i, co najgorsza, 
po łacinie…

Biskup w  międzyczasie wyjechał i  zadanie znalezienia ka-
znodziei spadło na  franciszkańskiego prowincjała, br. Gracja-
na. Ten liczył, że skoro święcono kaznodziejów, to może któryś 
z dominikanów powie słowo. Ci jednak, jeden po drugim, się 
wymówili, twierdząc, że  tu potrzebne jest przygotowanie, oni 
wcześniej nie wiedzieli, a improwizować nie wypada. Nie ma to 
jak brak zaufania do własnego charyzmatu.
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Niedziela: 09.06
7.00 1) + Augustyn Wrona – od Marty z rodziną
8.30 1) + Anna Pawlust w 6 rocz. śm. – od córki z mężem
9.30 (DPS) za Parafian
10.00 1) + Jacek Florkiewicz – greg.
11.30 1) + Weronika, Jan, Eugeniusz Walczyk
12.45 1) + Rozalia Sokołowicz – greg.
 2) + Mieczysław Kwaśny
18.00 1) + Jan Naróg – od syna Wojciecha z rodziną
Poniedziałek: 10.06
6.30 1) + Jan Naróg – od koleżanek i kolegów Barbary ze 

Szkoły Podstawowej Nr 2 w Bratkowicach
 2) + Augustyn Wrona – od Beaty i Mariusza Dudek 

z rodziną
18.00 1) + Jacek Florkiewicz – greg.
 2) + Rozalia Sokołowicz – greg.
Wtorek: 11.06
6.30 1) + Jan Naróg – od koleżanek i kolegów Barbary ze 

Szkoły Podstawowej Nr 2 w Bratkowicach
 2) + Augustyn Wrona – od Beaty i Mariusza Dudek 

z rodziną
18.00 1) + Jacek Florkiewicz – greg.
 2) + Rozalia Sokołowicz – greg.
Środa: 12.06
6.30 1) + Jan Naróg – od Marioli i Pawła Śliwa
 2) + Augustyn Wrona – od Eweliny i Waldemara Wróbel
 3) + Zofia Nycz
18.00 1) + Jacek Florkiewicz – greg.
 2) + Rozalia Sokołowicz – greg.

Czwartek: 13.06
6.30 1) + O radość życia wiecznego dla śp. Józefa Nycza w 26 

rocz. śm. oraz Anna i Andrzej
 2) + Jacek Florkiewicz – greg.
 3) + Wiktoria Kaplita w 1 rocz. śm.
18.00 1) + Rozalia Sokołowicz – greg.
 2) + Józef Haracz w rocz. śm.
Piątek: 14.06
6.30 1) + Jan Naróg – od Krystyny Śliwa z rodziną
 2) + Augustyn Wrona – od Eweliny i Waldemara Wróbel
 3) + Zofia Nycz
18.00 1) + Jacek Florkiewicz – greg.
 2) + Rozalia Sokołowicz – greg.
Sobota: 15.06
6.30 1) + Rozalia Sokołowicz – greg.
 2) + Jacek Florkiewicz – greg.
 3) + Jan Naróg – od Krystyny Śliwa z rodziną
 4) + Augustyn Wrona – od Marii i Jerzego Wróbel
18.00 1) + Edward
Niedziela: 16.06
7.00 1) + Jan Naróg – od Ryszarda Gunia z rodziną
8.30 1) + Mieczysław Janicki – od Franciszkańskiego zakonu 

świeckich w Rzeszowie
9.30 (DPS) za Parafian
10.00  1) + Jacek Florkiewicz – greg.
11.30 1) + Augustyn Wrona – od Marii i Jerzego Wróbel
12.45 1) + Rozalia Sokołowicz – greg.
 2) + Mieczysław Kwaśny
18.00 1) + Leszek, Janusz, Jerzy

intencje Mszalne
9.06 – 16.06.2024 r.

A  zaufać trzeba było, bo  zdesperowany prowincjał popro-
sił o to kazanie… kuchennego pomywacza z Monte Paolo. Był 
to po  prostu jedyny obecny tam franciszkanin, którzy znał 
na tyle dobrze łacinę, żeby powiedzieć słowo w tym języku. Ten 
pod  posłuszeństwem wyszedł na  ambonę, po  czym wygłosił 
poprawną łaciną piękne, klasyczne kazanie, zgodnie z przyjętą 
wówczas formą, pełne stosownych cytatów biblijnych, a do tego 
chwytające za  serce. Oczyma wyobraźni widzę lekko poziele-
niałych dominikanów, którzy okazali się mniej gorliwi i uczeni 
od franciszkanina na co dzień zajmującego się myciem naczyń 
i sprzątaniem.

Jedyną pociechą dla nich mogło być tylko to, że był nim br. 
Antoni z  Padwy, jeden z  późniejszych największych francisz-
kańskich głosicieli słowa.

Jego sława była tak wielka, że do St. Junien po to, by go słu-
chać, przyszło tylu ludzi, że nie byli w stanie się pomieścić w ko-
ściele. Zbudowano więc naprędce drewnianą ambonkę na ryn-
ku. Antoni na  jej widok miał powiedzieć, że  przewiduje atak 
diabła podczas tego kazania, ale żeby się nie bać, bo nic złego 
nikomu się nie stanie. Faktycznie, podczas głoszenia konstruk-
cja nagle runęła, grzebiąc pod sobą kaznodzieję. Kiedy go odko-
pano, okazało się, że zgodnie z zapowiedzią nic mu się nie stało.

Świadkowie okrzyknęli stwierdzenie Antoniego proroc-
twem, co zwiększyło tylko ich gorliwość w słuchaniu. Mnie się 
jednak wydaje, że franciszkanin po prostu właściwie ocenił ja-
kość pracy budowniczych i wykazał się raczej męstwem, mimo 
wszystko wchodząc na ambonkę.

Obecnie najszerzej znany talent Padewczyka do skutecz-
nych poszukiwań objawił się dość zaskakująco we Florencji. 
Było to wtedy miasto m.in. lichwiarzy, żerujących na ludzkim 
nieszczęściu. Podczas pobytu Antoniego w tym mieście umarł 
jeden z nich. Franciszkanin, którego głęboko bolała niesprawie-
dliwość związana z działalnością zmarłego, zabiegł drogę kon-
duktowi pogrzebowemu i oświadczył, że człowiek ten nie jest 
godzien chrześcijańskiego pogrzebu, bo był bez serca.

Oburzona rodzina (oraz ciekawscy mieszczanie) postanowi-
ła udowodnić, że Antoni oczernia zmarłego. Na ulicy rozwinię-
to całun i dokonano sekcji zwłok, która wykazała, że rzeczywi-
ście mięśnia sercowego nie było. A kiedy zaczęto pytać, gdzie 
ono jest, kaznodzieja odparł, że w skarbcu lichwiarza. Oczywi-
ście tłumek pobiegł sprawdzić.

Nie trzeba chyba dodawać, że  Antoni, jako specjalista od 
znajdowania, miał rację…
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